
 

 

別表(1) 遮音性能試験成績書 

  昭和46年建設省告示第108号による                 (B4判縦型) 

遮 音 性 能 試 験 成 績 書 

名 称   品 目 名   試 験
機 関 受 託 番 号   商 品 名   

住 所   依
頼
者 氏 名   

材 料   

比 重   

含 水 率   

継 目 等   

試

験

体 備 考   

試験体略図 試験体の材料及び構成
の詳細は別図 1に示
す。 

試 験 体 番 号 A B C 

試 験 体 製 作 場 所       

試 験 年 月 日       

試 験 体 の 大 き さ 
(縦)cm×(横)cm×
(厚)cm 

(縦)cm×(横)cm×
(厚)cm 

(縦)cm×(横)cm×
(厚)cm 

中 心 振 動 数 
125
Hz

500
Hz
2,000
Hz

125
Hz

500
Hz
2,000
Hz

125
Hz

500
Hz
2,000
Hz

マイクロホン位置 
別図1     
   のとおり 

別図1     
   のとおり 

別図1     
   のとおり 

各マイクロホン位
置における音圧レ
ベル(dB) 
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平均音圧レベル 
(dB) 

                  

受音用残響室吸音
力     (m2) 

                  

遮

音

性

能

試

験 

試

験

結

果 

透 過 損 失 
(dB) 

                  

    判 定 合    否 合    否 合    否 
所

見

総
合
的

  

試 験 担 当 者   

 判定：昭和46年建設省告示第108号に規定する遮音性能試験方法の試験に 
合 格
不合格

と認め 

    る。 

  昭和  年  月  日 
試験機関名
責 任 者 名

          

 


